
 
 
 

Hak_ÜbersichtVergüt_12.01.2017_Rev15_Okt.2025 

 
Pflegesätze Tagespflege 
ab 01.08.2025 (Laufzeit bis zum 31.07.2026 ) 
 

 Pflegegrad  
1 

Pflegegrad  
2 

Pflegegrad 
3 

Pflegegrad 
4 

Pflegegrad 
5 

Pflegebedingte 
Aufwendungen (inkl. 
Fahrtkosten 18,90 
€/Tag) 

 
117,58 € 

 

 
122,02 € 

 
126,46 € 

 
130,90 € 

 
135,34 € 

Unterkunftskosten/ 
Verpflegungskosten 

19,41 € 19,41 € 19,41 € 19,41 € 19,41 € 

Investitionskosten 7,25 € 7,25 € 7,25 € 7,25 € 7,25 € 

Ausbildungsumlage-
Zuschlag  

3,86 € 3,86 € 3,86 € 3,86 € 3,86 € 

tägliches Entgelt 
 

148,10 € 
 

152,54 € 
 

156,98 € 
 

161,42 € 
 

165,86 € 

 
Die Pflegesätze gelten für den Aufenthalt je Tag und Person.  

 
Zu Ihrer Information: 
Für pflegebedingte Aufwendungen sowie Fahrtkosten erstattet die Pflegeversicherung 
monatlich bis zu einem Höchstbetrag * je Pflegegrad wie folgt: 

 

 
 

Alle weiteren in Anspruch genommenen Tage müssen vom Tagespflegegast 
vollumfänglich selbst getragen werden. (siehe 1. Tabelle „tägliches Entgelt“) 

 
Zudem besteht für alle Menschen, die einem Pflegegrad zugeordnet sind ein Anspruch auf 
Entlastungsleistungen von monatlich 131 €. Diese 131 € können Sie direkt mit Ihrer 
Pflegekasse für die Besuche der Tagepflege abrechnen.  
 
Wir beraten Sie gerne: 
Tagespflege Haus am Kniep 
Am Kniep 17 
34497 Korbach 
Tel.: 05631/6200875 
www.tagespflege-korbach.de  
info@tagespflege-korbach.de 

 
Pflegegrad  

1 
Pflegegrad  

2 
Pflegegrad 

3 
Pflegegrad 

4 
Pflegegrad 

5 

Anteil Pflegekasse 0,00 € 721,00 € * 1.357,00 €* 1.685,00 €* 
 

2.085,00 € 
 

Besuchstage pro 
Monat bis zum 
Höchstbetrag 

 5 Tage 10 Tage 12 Tage 14 Tage 

Eigenanteil 
Tagespflegegast  

148,10 € 26,66 € 26,66 € 26,66 € 26,66 € 


