

**Pflegesätze Tagespflege
ab 01.08.2025 (Laufzeit bis zum 31.07.2026)**

	Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5
Pflegebedingte Aufwendungen (inkl. Fahrtkosten 18,90 €/Tag)	117,58 €	122,02 €	126,46 €	130,90 €	135,34 €
Unterkunftskosten/ Verpflegungskosten	19,41 €	19,41 €	19,41 €	19,41 €	19,41 €
Investitionskosten	7,25 €	7,25 €	7,25 €	7,25 €	7,25 €
Ausbildungsumlage-Zuschlag	3,86 €	3,86 €	3,86 €	3,86 €	3,86 €
tägliches Entgelt	148,10 €	152,54 €	156,98 €	161,42 €	165,86 €

Die Pflegesätze gelten für den Aufenthalt je **Tag** und **Person**.

Zu Ihrer Information:

Für pflegebedingte Aufwendungen sowie Fahrtkosten erstattet die Pflegeversicherung monatlich bis zu einem Höchstbetrag * je Pflegegrad wie folgt:

	Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5
Anteil Pflegekasse	0,00 €	721,00 € *	1.357,00 €*	1.685,00 €*	2.085,00 €
Besuchstage pro Monat bis zum Höchstbetrag		5 Tage	10 Tage	12 Tage	14 Tage
Eigenanteil Tagespflegegast	148,10 €	26,66 €	26,66 €	26,66 €	26,66 €

Alle weiteren in Anspruch genommenen Tage müssen vom Tagespflegegast vollumfänglich selbst getragen werden. (siehe 1. Tabelle „tägliches Entgelt“)

Zudem besteht für alle Menschen, die einem Pflegegrad zugeordnet sind ein Anspruch auf Entlastungsleistungen von monatlich 131 €. **Diese 131 € können Sie direkt mit Ihrer Pflegekasse für die Besuche der Tagepflege abrechnen.**

Wir beraten Sie gerne:

Tagespflege Haus am Kniep
Am Kniep 17
34497 Korbach
Tel.: 05631/6200875
www.tagespflege-korbach.de
info@tagespflege-korbach.de